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Bakgrund 

Våren 2007 fattade kommunfullmäktige beslut om en långsiktig 

vision för ett Stockholm i världsklass år 2030. På uppdrag av 

kommunfullmäktige började stadsledningskontoret under hösten 

2014 att arbeta fram ett förslag till en reviderad Vision 2030. Våren 

2014 remitterades detta förslag till samtliga nämnder och 

bolagsstyrelser, inklusive Östermalms stadsdelsnämnd. Förslaget 

behandlades dock inte av kommunfullmäktige.  

 

I stadens budget 2015 angavs att stadens övergripande vision skulle 

revideras med utgångspunkt i det remitterade ärendet samt 

kommunfullmäktiges nya mål. Kommunfullmäktige beslutade den 

19 oktober 2015 att godkänna Vision 2040 – Ett Stockholm för alla. 

Detta beslut upphävdes dock av förvaltningsrätten i Stockholm den 

31 oktober 2016, med hänvisning till att ärendet inte hade beretts i 

enlighet med 5 kap. 26§ i kommunallagen. Förslaget till Vision 

2040 har enligt domen inte remitterats som ett nytt ärende till 

stadens berörda nämnder, utan utgår från den tidigare revideringen 

av Vision 2030 och de långsiktiga mål som framgår av budget 2015. 

Det förslag till Vision 2040 – Ett Stockholm för alla, som 

godkändes av kommunfullmäktige hösten 2015 redovisas därför på 
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nytt i detta remissärende, mot bakgrund av domen i 

förvaltningsrätten.  

 

Ärendet 

Finansroteln har skickat ut en remiss (Dnr:119-1401/2015) om 

Vision 2040 – Ett Stockholm för alla för yttrande. 

 

Vision 2040 beskrivs i ärendet som ett strategiskt åtagande från 

Stockholms stads sida att arbeta med under kommande decennier. 

Förslaget speglar stadens ambition att skapa en mer jämlik och 

sammanhållen stad. I förslaget till ny vision anförs att Stockholm år 

2040 kommer att vara en fantastisk stad för alla, där alla barn och 

vuxna har framtidstro och möjligheter att förverkliga sina liv:  

 

”Stockholm är en sammanhållen stad som sjuder av liv och rörelse i 

alla stadens delar. Den offentliga välfärden är en grund för 

livskvalitet och trygghet för stockholmarna under alla livets skeden. 

Naturens stillhet nära storstadens intensitet utmärker Stockholm. 

Smarta lösningar gör det enkelt för alla stockholmare att leva 

miljövänligt. Utan att äventyra förutsättningarna för framtida 

generationer växer staden med människan som utgångspunkt och 

med respekt för naturens gränser.  

 

Stockholm är nytänkandets centrum i världen. Det gynnsamma 

innovationsklimatet får företag och människor att blomstra. 

Näringslivets mångfald och det livslånga lärandet ger alla 

stockholmare frihet att följa och förverkliga sina drömmar. 

Stockholm är en central nod i ett globalt nätverk av framgångsrika 

städer. En stad i världen, men också en världens stad som attraherar 

internationella entreprenörer, studenter och besökare.  

 

Ingenstans är demokratin mer vital än i Stockholm. Stockholmarna 

är delaktiga i dess utveckling och känner samhörighet med sin stad 

och deras engagemang tas tillvara och ger riktning åt framtiden. 

Stockholm är ett föredöme i skyddet av de mänskliga rättigheterna. 

Lika rättigheter och stora möjligheter kommer alla till del i en stad 

som är tillgänglig för alla.”  

 

Visionen är i likhet med budgeten indelad i fyra huvudteman med 

samma utgångspunkter som kommunfullmäktiges inriktningsmål:  

 Ett Stockholm som håller samman 

 Ett klimatsmart Stockholm 

 Ett ekonomiskt hållbart Stockholm  

 Ett demokratiskt hållbart Stockholm 
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I framtagandet av det nya förslaget till vision har även underlag från 

den sociala hållbarhetskommissionen använts. En analys av den 

förväntade utvecklingen fram till år 2040 har gjorts, samt en 

genomgång av styrkor och svagheter med den tidigare visionen.  

 

Analysen av genomförandet av vision 2030 visade på att den var väl 

känd bland stadens medarbetare och att stora delar av 

organisationen var positiv till att staden formulerat en långsiktig 

viljeinriktning för utvecklingen. Även externa samarbetspartners 

uppskattade att staden tagit fram en gemensam vision. Andra 

styrkor som nämns är att visionen inordnats i stadens styrmodell 

och målstyrning samt att visionens struktur med gemensamma 

teman istället för en indelning i traditionella politikområden ger 

förutsättningar för samsyn och en sammanhållen inriktning.  

  

Det fanns emellertid även vissa svagheter kopplade till 

genomförandet av vision 2030. I ärendet beskrivs att det inte skett 

tillräckligt tydlig eller systematisk uppföljning av genomförandet av 

visionen, liksom att förvaltningen av stadens visionsarbete varit 

otydlig. Stadsledningskontoret genomförde ett omfattande internt 

kommunikationsarbete, men det fanns inte en organisation för 

samordning eller utveckling av själva insatserna. Visionens innehåll 

har därtill delvis upplevts som att det inte har varit tillräckligt 

stringent i förhållande till fullmäktiges mål och stadens 

styrdokument vilket har medfört en otydlighet i styrningen.  

 

Stadsledningskontoret ser därför tydliga fördelar med att det fattas 

beslut om en reviderad vision, som med utgångspunkt i inriktningen 

i kommunfullmäktiges budget, anger den långsiktiga inriktningen. 

Dels ger det stora möjligheter att kommunicera den långsiktiga 

inriktningen, både internt och externt. Dels ger det nämnder och 

bolagsstyrelser ökade möjligheter att fullgöra strategiskt viktiga 

uppdrag på ett konsekvent sätt. Förslaget till vision hålls på en 

generell nivå för att ge en ram och övergripande riktning för lokalt 

utvecklingsarbete eller för preciseringar i stadsövergripande 

styrdokument. Stadsledningskontoret anser att detta stämmer väl 

överens med inriktningen i fullmäktiges budget att stärka den lokala 

demokratin och stockholmarnas inflytande över den lokala 

utvecklingen. De poängterar även fördelen med att använda 

inriktningsmålen i den nya visionen vilket gjort att kopplingen till 

det årliga budgetbeslutet starkare. På så vis hänger nämnders och 

styrelsers arbete samman med den långsiktiga visionen och det 

finns en stor potential att löpande identifiera projekt för visionens 

förverkligande.     
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Förslaget till vision bygger på en löpande uppföljning av hur 

Stockholm utvecklas i förhållande till målbilden. 

Stadsledningskontoret anser att staden bör införa hållbarhetsmått 

som ett komplement till kommunstyrelsens uppdrag för att utveckla 

formerna för styrning och uppföljning. Fördelen med detta är att 

staden på så vis kan fokusera på mått som är centrala för visionen 

och viktiga för stockholmarna, även om stadens rådighet delvis är 

begränsad eller om det finns svårighet att sätta precisa kortsiktiga 

kvantifierabara mål.  

 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen ska föreslå 

kommunfullmäktige att anta visionen och ge nämnder och 

bolagsstyrelser i uppdrag att arbeta i visionens riktning. Samtidigt 

föreslås att kommunstyrelsen ska få uppdraget att utarbeta en 

kommunikationsplan och en modell för uppföljning av visionen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid stadsdelsdirektörens stab. 

 

Remisshantering 

Remissen inkom till förvaltningen den 24 november 2016, med 

svarstid till den 21 december 2016. Övriga remissinstanser är 

samtliga facknämnder, övriga stadsdelsnämnder samt samtliga 

bolag inom Stockholms Stadshus AB.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen kan konstatera att nämnden under år 2016 arbetat i 

enlighet med det förslag som lämnas i remissen. Det innebär att 

vision 2040 – Ett Stockholm för alla har fungerat som 

riktningsgivare för nämndens arbete under innevarande år, utifrån 

det beslut som fattades i fullmäktige redan under hösten 2015. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta 

tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

Bilagor 

1. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, Dnr: 119-1401/2015 

2. Vision 2040 – Ett Stockholm för alla 


